2010 年 8 月 24 日

各位
会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：取締役経営企画室長 本庄 英三

電話：075－256－7777（代）

株式会社シンクの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 株 式 会 社 システムディ(住 所 ：京 都 市 中 京 区 、代 表 者 ：堂 山  道 生 、以 下 ：当 社 )は、2010 年 8 月 24 日開

催の取締役会において、株式会社シンクの株式を取得し、子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

株式会社シンクは、2010 年 5 月 7 日に株式会社シンクの一事業部門を新設分割して設立した、調剤薬局向

けシステムの開発・販売会社であり、現在、約800店舗のユーザにシステムを提供しております。当社では、同

社の全株式を取得して子会社化することにより、当社グループの事業領域を拡大するとともに、グループ全体

の収益向上に寄与できると判断いたしました。

２． 異動する子会社の概要

(１)商 号    株式会社シンク

(２)代 表 者    代表取締役社長 谷直也

(３)本 店 所 在 地    大阪市中央区久太郎町一丁目 6 番 5 号

(４)設 立 年 月 日    2010 年 5 月 7 日

(５)事 業 内 容    コンピュータシステム開発事業

パッケージソフト開発販売事業

調剤薬局支援システム開発・販売

(６)決 算 期    4 月 30 日

(７)資 本 金 の額    500 千円

(８)発行済株式総数   50 株

(９)大株主構成及び所有割合  谷直也 50 株（100％）

(10)当社との関係    資本関係、人的関係、取引関係はありません。

(11)最近事業年度における業績の動向

   2010 年 5 月 7 日に新規設立した会社であるため、最近事業年度の決算数値はありません。

３． 株式の取得先

(１)氏 名    谷直也

(２)住 所    和歌山県東牟婁群串本町

(３)当社との関係    資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４． 取得株式数，取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数       0 株（所有割合    0％）

(２)取 得 株 式 数      50 株（取得価額  45,000 千円）

(３)異動後の所有株式数      50 株（所有割合  100％）

５． 日程

2010 年 8 月 24 日 取締役会決議

2010 年 9 月 1 日（予定） 株式譲渡契約締結、株券引渡し期日

６． 今後の見通し

今回の子会社化に伴い、株式会社シンクは当社の連結子会社となります。なお、2010 年 10 月 31 日を株式

のみなし取得日とするため、当期の業績に与える影響はありません。

また、来期につきましては、同社のシステム導入数を 1000 店舗に伸ばし、子会社単体で売上高 100,000 千

円、経常利益 25,000 千円を目指します。さらに、3 年後には売上高 300,000 千円、経常利益 100,000 千円を計

上できるよう、取り組んでまいります。

以上

【会社概要】

名称：株式会社システムディ(大証ヘラクレス：証券コード3804)

本社住所：京都市中京区烏丸通り三条上る

設立：1982年4月28日

資本金：4億8,426万円(2009年9月30日現在)

従業員数：130名

代表者：代表取締役 堂山 道生

TEL：075-256-7777

URL：http://www.systemd.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社システム ディ

担当者：経営企画室 本庄

TEL：075-256-7777

FAX：075-255-1054

E-mail：honjo@systemd.co.jp